
I 0 1, |,Z. ltt! :

Mlg;fu e2-"j- 1-[oF
@EMR
UNfuffiM

SARAJEVO
Sarajevo,

Broj:

Na osnovu dlana 70. zakona o ja.r.nim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra univeriiteta u Sarajeru, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sirajeru, na prijedlog Komisije za jame nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 03-06-5098

od 29 .01 .2019 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva IIU|6118 za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka Komisije za jarmu nabavku ,,Medicinska sredstva IIV16118 za potrebe KCUS-

a.. i postupak jarme nabavke se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2) tadka d) Zakota o jar.nim

nabavkama .

II
Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku jarme nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZNN.TN

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeStenje o nabavci broj 893-1-1-720/18 objavljeno na portalu E-nabavke 20.12.2018. godine uz

Odluku Generalne direktorice za poketanje procedure za lavno nadmetanje broj: 02-03-6515 od

28.1 1.2018 godine.

Jarmo otvaranje ponuda izrnieno je dana 21.01.2019 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluzbe centralnog protokola preuzeta je jedna (1) ponuda blagowemeno podnijeta, uredno

zapeda6ena, protokolisana i obiljeZena po redoslijedu prispje6a, sljede6eg ponudada:

1 03-06-3421 SARAJEVO-FARM d.o.o. 21.01.2019 08:25;

Komisija je dalje vrSila analizu dostavljene ponude.

Komisiia ie od navedenoe ponualata traiila poiaSnienie:

- SARAJEVO-FARM d.o.o. - dopisom je traZeno pojaSnjenje akt broj 03-06-3977 od 23.01.2019

godine. - Dostavljeno traieno akt broj 03-0G4229 od 24.01.2019 godine.

'rlo,A^^*' &r-- Llo. /*-



Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da ponuda ponudada

SARAJEVO-FARM d.o.o. Sarajevo nije dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom te

ista nije prihva6ena od strane Komisije.

1. u Tenderskoj dokumentaciji navedeno je u dijelu :

4.4, Ostali uslovi za kvalifikacUu

a.) Ouierena izjava o posjedovanju zakljuienih ugovord sa proizvodaiima ponudenih

medicinskih sredstqya, odnosno ovlaitenim zastupnicima proizvodaia u BiH i pismo aulorizacije

(kopija pisma autorizacije i prijevod istog oujeren kod sudskog tumaia) ili istovrstan dokument kojim

se potvrtluje pravo ponudata da distribuira ponudene proizvode proizvodaia kojeg nudi'

Obrazloienie:
-U ponudi ponutlada s AIL{JEVO-FAI(M d.o.o dostavljena 1e lzjava da ponutlad ima zakljuden

ugovor sa proizvotladem ,,BIOMERIEUX*, gdje nije navedeno sjediSte i adresa proizvotlada i daje u

prilogu dokaz da ponudad ima pravo da distribuira ponuilene proizvode proizvotlada koje nudi.

-Pismo autorizacije od proizvotlada ,,BIOMERIEUX"" sa sjediStem u ul.Djordja Stanojevi6a 12,

Beograd .

Na osnovu upita od strane Komisije akt broj 03-06-3977 od 23.01.2019 godine dostavljen je odgovor

ald broj 03-06-4229 od 24.01.2019 godine u kome je navedeno da je pismo autorizacije od

,,Biomerieux., SRB Beograd koji je zastupnik za Balkan, a Tenderskom dokumentacijom je faZen

ovlaiteni zastupnik proizvotlada u BiH.

2. u Tenderskoj dokumentaciji navedeno je u dijelu :

4.4. Ostali uslovi xa kvalifikaciju

b.) Ponudai je obayezan da dostavi ponrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o

upisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim pilozima.

Ponudeno metlicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karalderistikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje

ponuda.

ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponuilai je obavezan dostariti uvjerenje o A:valiteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proizvodaia (EC certifkat i/ili Declaration of
conformity) .

ObrazloZenie:

Ponudad ,,SARAJEVO-FARM " d.o.o. Sarajevo je u obrascu za cijenu ponude -robe, Anex 1 naveo

da nudi registrovana medicinska sredstva za nabavku ,,Medicinska sredstva llU16ll8 za potrebe

KCUS-a", a u Tenderskoj dokumentaciji su dostavljene potvrde od Agencije za lijekove i medicinska

sredstva o upisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava za stavke

3,6,10,1 1,8,13,12 ,15,14,\8,2,5,1,4,20,29. LOT-a i to proizvotlada "Biomerieux",Inc,100 Rodolphe

Sreet, Durham, North caroloina, Sjedinjene Ameridke DrLave a u obrascu za cijenu ponude

,,Medicinska sredstva IIV16/18 " naveden je proizvo<lad ,,Biomerieux" Fransuska. Za ostale stavke

(1,9,16,17,19,21,22,23,24,25,26,27) LOT-a nije dostavljena potwda Agencije za lijekove i medicinska

tl^il,rll- /*,- ,/-- /,*.-



sredstva BIH o upisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svrm

prilozima.

u skladu sa prethodno navedenim Komisija je konstatovala da ponudad SARAJEVO-FARM d'o'o'

nije dostavio ponudu u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te kao taklu Komisija nije prihvatila'

E-AUKCIJA

KomisijazaprovodenjepostupkajeustanoviladaokvimiSporazumZanabavku,,Medicinskasredstva
lllJ16ll8 za potrebe KCUS-a iako je predmet E-AUKCUE, zbog nedovoljno pristiglih ponuda nije

stekla uslove za E-aukciju.

Komisija predlaze da se postupak jarme nabavke ,,Medicinska sredstva IIU16/18 za potrebe KCUS-

a..ponisti u skladu sa dlanom 69. stav 2 tadka d), nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne je Odluka kao u

dispozitivu.

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili viie odredbi Zakona o

jarmim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
ilanu 101 . Zakona o javnim nabavkama BiH.

(ltilir* /*.- ,/*" l*.


